EDIÇÃO Nº 272 – Terça – Feira, 18 de Dezembro de 2018                       Página 1 de 5

EDIÇÃO Nº 272 – Terça – Feira, 18 de Dezembro de 2018

PORTARIA 607/2018

CONCEDE LICENÇA PARA ACOMPANHAR FAMILIAR

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso das faculdades que lhe confere o art.84,IV,
da Constituição Federal; art.90,VII, Constituição do Estado e art. 73 e 74 da LOM;
CONSIDERANDO atestado médico expedido a favor da servidora;
CONSIDERANDO requerimento da servidora, protocolado em 14.12.2018,
protocolizado sob o nº 4897;

RESOLVE

Art. 1º - Conceder licença para acompanhar familiar à servidora Cristiane Maria do
Nascimento Pereira, ocupante do cargo de Agente Comunitária de Saúde, no
período de 14.12.2018 a 12.01.2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Retroagindo os
seus efeitos a 14.12.2018.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 18 de dezembro de 2018.

                                                Washington Luis Gravina Teixeira
                                                           Prefeito Municipal

Rogério de Sousa Bertolin
                                                Superintendente Administrativo

Publicada no Saguão de Entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em
mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 18 de dezembro de
2018.______________Rogério de Sousa Bertolin- Superintendente Administrativo.

EDIÇÃO Nº 272 – Terça – Feira, 18 de Dezembro de 2018                       Página 2 de 5

EDIÇÃO Nº 272 – Terça – Feira, 18 de Dezembro de 2018

PORTARIA 608/2018

CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE

A Prefeitura Municipal de Carandaí, por seu Prefeito Municipal, Sr. Washington
Luis Gravina Teixeira, no uso das faculdades que lhe confere o art. 74 da Lei

Orgânica Municipal;
CONSIDERANDO atestado médico expedido a favor da servidora;

CONSIDERANDO requerimento protocolado em 14.12.2018, protocolizado sob
nº 4896;

RESOLVE

Art. 1º - Conceder licença para tratamento de saúde à servidora Danielle Caroline
Marques da Silva Franco, ocupante do cargo de Recepcionista, por 60 (sessenta)
dias a partir de 12.12.2018, sendo destes os 15 (quinze) primeiros dias encargo da
Prefeitura, ou seja, até o dia 26/12/2018, o restante conforme perícia médica a ser
realizada pelo Carandaí-Prev.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação, retroagindo seus
efeitos a 12.12.2018.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 18 de dezembro de 2018.

Washington Luis Gravina Teixeira
Prefeito Municipal

Rogério de Sousa Bertolin
                                                Superintendente Administrativo

Publicada no Saguão de entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em
mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 18 de dezembro de
2018._____________Rogério de Sousa Bertolin – Superintendente Administrativo.

EDIÇÃO Nº 272 – Terça – Feira, 18 de Dezembro de 2018                       Página 3 de 5

EDIÇÃO Nº 272 – Terça – Feira, 18 de Dezembro de 2018

PORTARIA 609/2018

CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE

A Prefeitura Municipal de Carandaí, por seu Prefeito Municipal, Sr. Washington
Luis Gravina Teixeira, no uso das faculdades que lhe confere o art. 74 da Lei

Orgânica Municipal;
CONSIDERANDO atestado médico expedido a favor da servidora;

CONSIDERANDO requerimento protocolado em 14.12.2018, protocolizado sob
nº 4898;

RESOLVE

Art. 1º - Conceder licença para tratamento de saúde à servidora Sara Cristina
Lombardi, ocupante do cargo de Conselheiro Tutelar, por 10 (dez) dias de
12.12.2018 a 21.12.2018.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação, retroagindo seus
efeitos a 12.12.2018.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 18 de dezembro de 2018.

Washington Luis Gravina Teixeira
Prefeito Municipal

Rogério de Sousa Bertolin
                                                Superintendente Administrativo

Publicada no Saguão de entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em
mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 18 de dezembro de
2018._____________Rogério de Sousa Bertolin – Superintendente Administrativo.

EDIÇÃO Nº 272 – Terça – Feira, 18 de Dezembro de 2018                       Página 4 de 5

EDIÇÃO Nº 272 – Terça – Feira, 18 de Dezembro de 2018

HOSPITAL MUNICIPAL SANT’ANA DE CARANDAÍ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo Licitatório nº: 017/2018 - Pregão Presencial n°: 014/2018
Órgão Gerenciador do Registro de Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de
Carandaí (CNPJ: 19.558.782/0001-07)
Fornecedor Registrado: Proativa Hospitalar Eireli – ME (CNPJ: 27.656.480/0001-08)
Objeto: Registro de Preços, na modalidade Ata de Registro de Preços, para futura e
eventual aquisição de equipamentos e materiais médicos e hospitalares para
atender as necessidades da Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí.
Valor Global: R$ 172.003,20(cento e setenta e dois mil e três reais e vinte
centavos).
Vigência: 10/12/2019
Signatários: Cristiane Coelho Monte Mor Pereira, pelo Órgão Gerenciador da Ata
de Registro de Preços, e Diego Ferreira da Silva pelo Fornecedor Registrado.

HOSPITAL MUNICIPAL SANT’ANA DE CARANDAÍ
EXTRATO DE CONTRATO N° 179/2018

Processo Licitatório nº: 036/2016 - Pregão Presencial n°: 026/2018
Contratante: Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí (CNPJ: 19.558.782/0001-07)
Contratado: Rafael José Salvador - Me (CNPJ: 20.470.914/0001-23)
Objeto: Aquisição de equipamento de monitoramento e segurança predial para
atender as necessidades da Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí.
Valor Global: R$ 16.990,00 (dezesseis mil e novecentos e noventa reais).
Data da Assinatura: 13/12/2018.
Vigência: 06 (seis) meses.
Signatários: Cristiane Coelho Monte Mor Pereira, pela Contratante, e Rafael José
Salvador pelo Contratado.

HOSPITAL MUNICIPAL SANT’ANA DE CARANDAÍ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo Licitatório nº: 036/2018 - Pregão Presencial n°: 026/2018
Órgão Gerenciador do Registro de Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de
Carandaí (CNPJ: 19.558.782/0001-07)
Fornecedor Registrado: Rafael José Salvador - ME (CNPJ: 20.470.914/0001-23)
Objeto: Registro de Preços, na modalidade Ata de Registro de Preços, para futura e
eventual aquisição de equipamentos de monitoramento e segurança predial para
atender as necessidades da Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí.
Valor Global: R$ 16.990,00(dezesseis mil e novecentos e noventa reais).
Vigência: 12/12/2019
Signatários: Cristiane Coelho Monte Mor Pereira, pelo Órgão Gerenciador da Ata
de Registro de Preços, e Rafael José Salvador pelo Fornecedor Registrado.

EDIÇÃO Nº 272 – Terça – Feira, 18 de Dezembro de 2018                       Página 5 de 5

EDIÇÃO Nº 272 – Terça – Feira, 18 de Dezembro de 2018

		2018-12-18T17:01:08-0200
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653